Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e Ensino Superior – SECTIES
Centro Administrativo Estadual, Bloco II, 6º andar
Av. João da Mata, S/N - Jaguaribe, João Pessoa/PB

COMUNICADO SOBRE A INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

Chamamento Público, Edital nº 0004/2025/SECTIES

Lei nº 13.019/2014

A Comissão de Seleção do Chamamento Público, no uso de suas atribuições e em

observância ao item 11.4 do Edital nº 0004/2025/SECTIES, informa que foram interpostos recursos

administrativos contra o resultado preliminar do certame.

Dessa forma, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do recebimento

da comunicação individual encaminhada às Organizações da Sociedade Civil participantes, para a

apresentação de contrarrazões aos recursos interpostos.

As contrarrazões deverão ser encaminhadas para o seguinte endereço eletrônico:

gccc@secties.pb.gov.br e com o assunto: “CONTRARRAZÕES – Edital nº 0004/2025 – [Nome da

OSC]”

O inteiro teor dos recursos interpostos foi disponibilizado às OSC participantes por meio do

mesmo canal oficial de comunicação (gccc@secties.pb.gov.br), garantindo-se a observância aos

princípios do contraditório, ampla defesa, isonomia e publicidade.

Encerrado o prazo para contrarrazões, o processo seguirá para análise da Comissão de

Seleção, nos termos do edital.

João Pessoa-PB, 27 de janeiro de 2026.

JOSÉ TARCÍSIO BATISTA FEITOSA JÚNIOR

Membro da Comissão de Seleção

MATHEUS BANDEIRA ONOFRE

Membro da Comissão de Seleção

RAFAELA RIBEIRO CANANÉA

Presidente da Comissão de Seleção

S
C

IC
A

P
20

26
00

01
8

Assinado com senha por [SCI76113] [SENHA] RAFAELA RIBEIRO CANANÉA, [SCI110099] [SENHA]
JOSÉ TARCÍSIO BATISTA FEITOSA JUNIOR e [SCI85704] [SENHA] MATHEUS BANDEIRA ONOFRE em
27/01/2026 - 10:56hs.
Documento Nº: 10018488-7083 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10018488-7083

https://linksiga.trf2.jus.br

	SCI-CAP-2026/00018